
KUPNÍ SMLOUVA

čj. PPR-6858-30/ČJ-2017-990640

ČI. 1. Smluvní strany

/1/ Kupující:
ČESKÁ
sídlo:
IČO:
DIČ,

REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34

zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:

CZ00007064
Ing. Martinem Šlemerem
vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR
Česká národní banka

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR
poštovní schránka 160
160 41 Praha 6

kontaktní adresa:

tel.:
e-mail:
datová schi'ánka:

Policejní prezidium ČR
Pelléova 21, Praha 6

gs9ai55

(dále jen ,,kupující") na jedné straně

a

/2/ Prodávající:

Název společnosti: ZNAK Malá Skála, druŽstvo hodinářské a umělecké výroby
sídlo: Vranové l.díl 68, 468 22, Malá Skála
IČO:
DIČ: CZ00029513
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl DrXXVII, vložka 184
zastoupená: Ing. Václavem Břichňáčem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
pracovní kontakt: I
tel.:
e-mail:
datová schránka: kzqc9ds

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

(Prodávající a kupující dále též společně jako ,,Smluvní strany" a každý jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

u Z a V í r a j í



podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,NOZ")
na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v souladu s ustanovenhn § 26 a § 52
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

ČI. 2. PředmČt smlouvy

Ill Touto smlouvou se prodávající zavazuje, Že kxipujícímu odevzdá věc (dále jen
,,medaile" nebo ,,zboží") uvedenou v ČI. 3 této smlouvy, která je předmětem koupě, a
umožní nabýt vlastnické právo.

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

ČI. 3. Zboží

/1/ Zbožím se rozumí:

Druhy ocenění Ks
Plaketa 500
Čestná medaile l. 000
Medaile"Za věrnost I. st. 500
Medaile"Za věrnost II. st. 3.000
Medaile"Za věrnost III. st. 2.000
Medaile za zásluhy a bezpečnost 300
celkem 7.300

/2/ Specifikace zboží a ceny je uvedena v příloze č. l, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží vyrobené v souladu s příslušnou technickou
dokumentací a kupující bude jeho prvním uživatelem.

ČI. 4. Doba a místo plnČní

Ill prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30. 11. 2017.

/2/ Místo plnění zboží je na adrese: ve výrobním závodě prodávajícího pověřeným
pracovníkem kupujícíh

ČI. 5. Dodání a převzetí zboží

Ill pi'odávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně
pět (S) pracovních dnů předem:



') písemně na adresu:

Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
svojšice, okr. Kolín

b) telefonicky odpovědného pracovníka SLZ PP ČR za převzetí zboží:

.

/2/ ZboZí bude dodáno převzetím zboží zástupcem kupujícího po potvrzení dodacího listu
v místě phiění.

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení
bude podepsáno oběma smluvními stranami a kupující obdrží dvě (2) vyhotovení. Třetí
vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající k daňovému dokladu (dále jen
,faktura"). K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn pověřený pracovník
pro převzetí zboží.

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

/5/ Nebezpečí škody ná zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

/6/ prodávající odevzdá kupujícímu spolu se zbožím i dodací list.

/7/ prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad.

/8/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí,
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

ČI. 6. Kupní cena

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při
zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). Takováto zrněna smlouvy, kupní
ceny zboží, není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle ČI. 12. odst. 10 smlouvy.

/2/ Celková cena za zboží činí:

a) bez DPH: 2.411.900,00 KČ (slovy: Dvamilionyčtyřistajedenácttisícdevětset korun
českých),

b) DPH 21 %: 506,499,00 Kč

C) Včetně 21% DPH: 2.918.399,00 KČ (slovy:
Dvamilionydevětsetosmnáctticíctřistadevadesátdevět korun českých). .

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněníin této smlouvy.

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. l této smlouvy (Specifikace zboží
a ceny).



ČI. 7. Platební podmínky

Ill Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží pověřeným zástupcem
kupujícího na základě potvrzeného dodacího listu zástupcem kupujícího.

/2/ Prodávající se zavazuje vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") na adresu hipujícMo
uvedenou v identifikačních údajích této smlouvy.

/3/ Pokud prodávající nedoručí fakturll spolu se zbožím, zavazuje se fakturu zaslat na
poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží.

/4/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + l kopie)
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu.

/5/ Dále prodávající zašle kopii faktury na e-mail .

/6/ Každá fakňira musí minimálně obsahovat:

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ,

b) číslo jednací této smlouvy.

/7/ Kupující je povinen zaplatit faktum v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doruČí fakturu kupujícímu
v období od 15. prosince 2017 do 15. ledna 2018 bude splatnost faktuiy šedesát (60) dní ode
dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího.

/8/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové
údaje nebo není doničena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený na
faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi ,,Registru plátců DPH" a to
s uvedením důvodu vrácení Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit faktuni novou.
Oprávněnýin vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury
kupujícímu, Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána,
a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil.

/9/ Platby budou probíhat v koninách českých bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího.

/10/ ÚČtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

/1 1/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.



ČI. 8. Záruka na jakost

/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době na zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí
pověřeným zástupcem kupujícího. Zároveň prodávající garantuje kupujícímu záruku
skladovatelnosti po dobu 36 měsíců při skladování v originálním baleni na zachováni'
fýzikálně mechanických vlastností materiálů a užitných vlastností zboží.
/2/ Reklamace vadného zboží v rámci záruční lhůty bude řešena opravou nebo výměnou za
bezvadný výrobek a reklamace bude uplatněna na území České republiky na adrese: ve
výrobním závodě, Betlémská 836, 468 22, Železný Brod.

/3/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka.
/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu
prodávajícímu.

/5/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

/6/ Reklamace jsou řešeny ze strany knpujícího, pověřeným pracovníkem Správy
logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR,

/7/ Vlastnosti a kvalitu zboží může kupující dodatečnč prověřovat v rozsahu daném
technickou specifikací Zadávací dokumentace, tm., že prodávající musí být schopen kdykoliv
doložit, Že k výrobě byly použity materiály v souladu s technickou specifikací a může být
prověřena i zdravotní nezávadnost použitých materiálů,

ČI. 9. Další povinnosti prodávajícího

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího, nebo jeho zaměstnanců
či spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí
osobč ani je použít v s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpříshipnční informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v a. 3. této smlouvy nemá právní vady ve
smyslu ustanovení § 1920 NOZ.

/6/ prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.



/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve mění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje.

/10/ prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve mění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písni. b)
a v § 3 odst. 3 písm. a).

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do
ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
§ 96 odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

/13/Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle
nejlepších malostí a schopností, sledovat a chránit oprávnčnC zájmy kupujícího a postupovat
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.

/14/ prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí.

/15/ prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů
a o zrněně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím.

ČI. 10. Sankce

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno
v termínu podle ustanovení ČI. 4, odst. 1. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve
výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo
dodáno, přičemž cena zboží je speciřikována v ustanovení Článku 6. této smlouvy.

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení
v termínu podle ustanovení dle ČI. 7, odst.
hipujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží
smlouvy.

s doručením fakhiry, která nebyla doručena
3, této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu

den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH,
je specifikována v ustanovení Článku 6. této



/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle ČI. 7, odst. 7 této
slnlollyy zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení.

/4/ prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v ČI. 8. odst. 4
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ (slovy: Jeden tisíc korun
českých) za každý i započatý den prodlení.

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v ČI. 9., odst. l
až 5 této smlouvy zaplatit kuplljícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny
včetně DPH, maximálně však 500.000,- KČ (slovy: Pčtset tisíc korun českých).

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této smlouvě.

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení
povinnosti prodávajícího.

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle NOZ, které je povinen
prodávající zaplatit kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy
logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky.

ČI. 11. Odstoupení od smlouvy

Ill Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ,
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. 9, odst. 5 této

smlouvy.

/2/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § iOba zákona č. 253/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty,

d) prodávající bezodkladně neoznámi' prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem danč vydáno



rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

e) prodávající vstoupí do likvidace,
f) prodávající nemá bankovní účet řádnč registrován v databázi ,,Registru plátců

DPH".
/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
sniluvní straně,

ČI. 12. SpoleČná a závěreČná ustanovení

Ill Smlouva se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené touto
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů.

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doničení se rozumí pátý (s)
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kteiých je určena lhůta
pro doničení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností.

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této
smlouvy budou řešeny sinímou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní strmě případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé sinluvní
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu.

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy neniá vliv na
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy.

/8/ Součástí této smlouvy je: Příloha č. l (Specifikace ceny a zboží ) - 5 listů

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující.

/10/ Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou.

/12/ Smluvní strany prohlašují, Že si tuto snilouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.



/13/ Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (l) výtisk.

/14/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

V Malé Skále dne ? t! -11 ?017

Ing. Václav Břichňáč
předseda družstva

ZNAK Malá Skála, družstvo
hodinářské a umělecké výroby

prodávající

VP,,u,d,,

Ing.
vedoucí odboru veřej

Policejního prez

kµpující



Příloha č. l ke kupní smlouvě č.j. PPR- 6858-30/ČJ-2017-990640

Specifikace ceny a zboží

Specifikace ceny

Druhy ocenění Ks Cena za DPH Cena za DPH za Cena vČetnČ
1 ks bez za 1 ks požadovaný požadovaný DPH za

' DPH počet kusů počet kusů požadovaný
bez DPH poČet kusů

Plaketa 500 600,00 126,00 300.000,00 63.000,00 363.000,00
Čestná medaile 1.000 265,00 55,65 265.000,00 55.650,00 320.650,00
Medaile"Za včrnost 500 339,00 71,19 169.500,00 35.595,00 205.095,00
I. st.
Medaile"Za věrnost 3.000 320,00 67,20 960.000,00 201.600,00 1.161.600,00
II. st.
Medaile"Za věmost 2.000 317,00 66,57 634.000,00 133.140,00 767.140,00
III. st.
Medaile za zásluhy 300 278,00 58,38 83.400,00 17.514,00 100.914,00
a bezpečnost
celkem 7.300 2.411.900,00 506.499,00 2.918.399,00

Specifikace zboží

Popis a obrazová část
medailí Policie České republiky a plakety

Medaile Za zásluhy o bezpečnost

je Zhotovena z pakfoku slitiny s povrchovou úpravou starostříbro, má kruhový tvar o
průměru 35 nim a tloušťku 3 mm. Na lícové straně je ve svisle orientovaných plastických
pruzích s lipovým motivem nad středem umístěn vodorovný reliéfní nápis: ,,Za zásluhy o
bezpečnost". Na rubové straně je symbol Policie ČR. Medaile je pohyblivým průvlečným
závěsem připevněna ke zdvojené stuze široké 32 rmn a dlouhé 55 nim ukončené připínací
jehlicí. Stuha má barevné provedení svisle orientovaných pruhů v pořadí barev světlemodrá,
tmavomodrá, světlemodrá. K medaili náleží dvě stužky o rozměrech 32 x ll min barevně
shodné se stuhou. Medaile se předává v etuji modré barvy o rozměrech 115 x 75 x 25 mni,
vyložené modrým sametem, ve víčku je modrý satén.



Medaile Za včrnost
je zhotovena z tombakové slitiny v provedení starobronz. Má tvar pravidelného osmiúhelníku
o průměru opsané kružnice 35 min a tloušťku 3 mm. Na lícové straně je v kruhovém poli
uprostřed plastických pruhů hvězdicového typu umístěna reliéfní osmicípá hvězdice
zhotovená u I. stupně z pozlacené tombakové slitiny, u II. stupně z postříbřené tombakové
slitiny a u III. stupně z tombakové slitiny v provedení starobronz. Kolem kruhového pole je
umístěn nápis: ,,Za věrnost". Na rubové straně je symbol Policie ČR. Medaile je pohyblivým
průvlečným závěsem připevněna ke zdvojené stuze se svislými pruhy v pořadí barev červená,
bílá, modrá, bílá a červená, Široké 32 mni a dlouhé 55 mm, ukončené připínací jehlicí. k
medaili náleží dvě stužky o rozměrech 32 x 11 mm barevně shodné se stuhou a miniaturou

Ĺ



osmicípé hvězdy příslušné barvy. Medaile se předává v etuji zelené barvy o rozměrech 115 x
75 x 25 nim, vyložené zeleným sametem, ve víčku je zelený satén .

Medaile ;Zá věrnQst"

Čestná medaile

je zhotovena z tombakové slitiny v provedení starobronz, má tvar čtverce o straně 30 mni
postaveného na vrchol a tloušťku 3 nini. Na lícové straně jsou vrcholy čtverce ozdobeny
stylizovanými lipovými listy a ve vepsaném obdéhňku je zobrazen velký státní znak České
republiky. Na rubové straně je symbol Policie ČR. Čestná medaile je pohyblivým průvlečným
závěsem připevnčna ke zdvojené stuze, Široké 32 mm, dlouhé 55 nim a ukončené připínací
jehlicí. Stuha má barevné provedení svisle orientovaných pruhů v pořadí barev modrá, zelená,
bílá, zelená a modrá. K Čestné medaili náleží stužka o rozměrech 32 x 11 mm barevně shodná
se stuhou. Čestná medaile se předává v etuji zelené barvy o rozměrech 115 x 75 x 25 min
vyložené zeleným sametem, ve víČku je zelený satén. Čestná medaile udělená in memoriam



se předává v etuji černé barvy bez stužky. Součástí Čestné medaile je doklad o jejím udělení
se jménem, příjmením, zkratkou hodnostního označení nebo hodnosti a akademickými či
jinými obdobnými tituly osoby, jíž byla Čestná medaile udělena, a podpisem policejního
prezidenta.

Plaketa PČR

se skládá ze dvou dílů. Je složena ze základního dílu a zdobeného okniží. Základní díl má
kruhový War o průměru 60 mm a tloušt'ce 5 nim je vyroben mosazné slitiny s přísluŠnou
povrchovou úpravou. Na lícové straně je symbol policie, rubová strana je hladká. Okruží má
vnější průměr 70 mm a tloušťku 5 mni. Základní díly a okruží mohou být pozlacené,
poniklované nebo v provedeni starobronz a lze je navzájem kombinovat. Plaketa se předává
v etuji modré barvy o rozměrech 75 x 75 x 30 niin, (klapka se stříbrnou oříZkou)vyložené
modrým sametem, ve víčku je modrý satén. Plaketa udělená in memoriam se předává
v etuji černé barvy. Součástí Plakety je doklad o jejím udělení se jménem, příjmením,
zkratkou hodnostního označení nebo hodnosti a akademickými či jinými obdobnými tituly
fýzické osoby, nebo s názvem právnické osoby, jíž byla Plaketa udělena, a podpisem
policejního prezidenta.

,



i

' i
l
i

I

Tyto medaile a plaketa jsou umělecky ztváměny a požívají ochrany zákona Č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Provedení podle autorových předloh a při
výrobě odborný dozor dědici po zemřelém autorovi díla, akademickém s

t na dědice je možné uskutečnit na tlf. čísle

Je potřeba dodiŽet: materiálové složení, tvar, barvu a vzhled - chráněno autorským
zákonem.
Zboží musí souhlasit ve všech detailech s referenčním vzorkem a podnikovou normu. Zkouší
se po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, rozměrů, celkového provedení a vzhledu.
Základní materiál se zkouší u hotových výrobků pouze v případě pochybností.
Fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou dobu Životnosti, musí být
zajištčna odolnost povrchové úpravy.
Povrchová úprava, barevný odstín a design se posuzuje vizuálně při rozptýleném denním
světle ze vzdálenosti 30 cm podle schváleného referenčního vzorku.


